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اولین گام سازمان ملل برای
به رسمیت شناختن انقلابیون یمن

ســازمان ملل در برابر »دولت نجات ملی« یمن 
اولین گام را به عقب برداشت و این مسئله می تواند 
زمینه مشروعیت بین المللی دولت انقلابیون یمن را 

فراهم کند. 
انقلابیون یمن 8 آذر ماه دولت نجات ملی را تشــکیل 
دادند. این اقدام با مخالفت شــدید متجاوزان ســعودی و 
حامیان غربی آنها روبه رو شــد. اما در حالی که ســازمان 
ملل ادعا می کند دولت مستعفی یمن را دولت قانونی یمن 

می دانــد، در اقدامی مهم به قانونی بودن دولت نجات ملی 
اعتراف کرد. به گزارش فارس، »هشام شرف عبدالله« وزیر 
خارجه دولت نجات ملی یمن روز چهارشــنبه رونوشــت 
اســتوارنامه نماینده سازمان ملل در صنعا را دریافت کرد. 
پایگاه »المشــهد الیمنی«، گزارش داده ارائه اســتوارنامه 
نماینده مقیم برنامه غذا و دارو سازمان ملل به وزیر خارجه 
دولت نجات ملی یمن به معنای به رســمیت شناختن این 

دولت در سطح بین المللی است.

فرودگاه بین المللی حلب پس از 4 سال
فعالیت خود را از سر گرفت

فرودگاه بین المللی حلب پس از چهارسال و نیم 
اشغال و نهایتا شکست کامل تروریست ها، فعالیت  

خود را از سر گرفت.
پس از گذشــت 25 روز از آزادی کامل شهر »حلب«، 
دیروز فرودگاه بین المللی این شــهر فعالیت خود را از سر 
گرفت.بــه گزارش فارس، دیروز به فرمان »بشــار اســد« 
رئیس جمهوری سوریه، اولین هواپیمای مسافربری پس از 

چهارسال و نیم، از فرودگاه بین المللی حلب به پرواز درآمد.

با این پرواز، فرودگاه حلب عملا فعالیت خود را از سرگرفت.
تکفیری ها و تروریست های به اصطلاح میانه رو از سال 2012 
تاکنون آسیب های زیادی به زیرساخت های این شهر وارد 
کرده اند. در این مدت فرودگاه حلب نیز آسیب های زیادی 
دیده، اما به همت مردم و نهادهای دولتی، فعالیت خود را 

از سر گرفته است.
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سرویس خارجی-
دونالد ترامپ دو هفته مانده 
به مراسم تحلیف ریاست جمهوری 
به یکی از وعده های جنجالی اش 
عمل کرد و دستور اخراج تمامی 
ســفیران و دیپلمات های دولت 

اوباما را صادر کرد.
 دونالــد ترامــپ میــوه درخت 
شوم لیبرال دموکراســی آمریکا در 
زشت ترین انتخابات تاریخ این کشور 
پیــش از انتخابات و در دوران کارزار 
رقابت ها با هیلاری کلینتون قول داده 
بود که اگر رئیس جمهور شود به کاخ 
سفید رفته و سیفون را خواهد کشید. 
ترامــپ پیش و پس از این اظهارنظر 
جنجالی خود نیز بارها اعلام کرده بود 
در صورت رئیس جمهور شدن بسیاری 
از روندها در سیاست داخلی و خارجی 
را تغییــر خواهد داد و مقاماتی را که 
توسط اوباما بر سر کار آمده اند را کنار 
خواهد زد. همین وعده های انتخاباتی 
نظام حاکمیتی آمریکا را به وحشت 

انداخت.
البته این تنهــا ترامپ و تیمش 

نبودنــد کــه چنیــن رجزهایی را 
می خواندنــد. چندی پیــش پایگاه 
آمریکایی »نشــنال اینترســت« نیز 
در مقاله ای ریشه مشکلات آمریکا را 
»غــرور بیش از حد« دولتمردان این 
کشور دانسته و ابراز امیدواری کرده 
بود که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
جدید آمریکا به وعده های انتخاباتی اش 
عمل کند و مغروران را از کاخ سفید و 
وزارت خارجه کشورش بیرون بریزد.

»نشــنال اینترست« با بیان این 
کــه »ترامپ باید قدیمی ها را از کاخ 
ســفید بیرون بریزد« نوشــته بود: 
»اولین گام در این مســیر می تواند 
روی کردن به سمت طیف جدیدی 
از متفکرین باشد یعنی روی گرداندن 
از کســانی کــه در 25 ســال اخیر، 
بــر عرصه سیاســت گذاری ســایه 
انداخته اند.همان هایــی که به گفته 
ترامپ در عمل، مســئول سال های 
طولانی سیاست های شکست خورده 
و شکســت های پی در پی در میدان 

جنگ هستند.«
حال به نظر می رسد با خبرهای 

جدید که از آمریکا منتشــر می شود 
ترامپ یــک قدم بزرگ به ســمت 
کشیدن سیفون در کاخ سفید نزدیکتر 
شــده اســت. نیویوک تایمز روز پنج 
شنبه نوشت تمام ســفرای انتخاب 
شده از ســوی باراک اوباما با دستور 
صریــح دونالد ترامــپ باید طی دو 
هفته به آمریکا بازگردند. به نوشــته 
نیویورک تایمز این دستور توسط تیم 
انتقالی دونالد ترامپ اعلام و در وزارت 

خارجه آمریکا منتشر شده است.
دیپلمات های منتخب از ســوی 
رئیس جمهــور آمریکا معمولا پس از 

پایان دوره ریاست جمهوری پست خود 
را ترک می کنند اما آنها طبق قانون 
چندین ماه فرصت دارند تا زمان پایان 
سال تحصیلی فرزندانشان به فعالیت 
در پست قبلی ادامه دهند. ترامپ از 
سفرا و فرستاده های اوباما خواسته در 
روز 20 ژانویــه )اول بهمن( و پس از 
مراسم تحلیف، استعفای خود را ارائه 

کرده و سفارتخانه ها را ترک کنند.
نیویورک تایمــز ضمن اعلام این 
خبر تاکیــد کرده: »این اقدام ترامپ 
می تواند آمریــکا را برای ماه ها از در 
اختیار داشــتن ســفرای مورد تایید 

مجلس سنا در کشــور های کلیدی 
چون آلمان و بریتانیا، محروم کند.« 
پیش از این نیز اخباری منتشر شده 
بود مبنی بر این که ترامپ به محض 
ورود به کاخ سفید تمام کارکنان این 

کاخ را نیز برکنار خواهد کرد.
 باید منتظر بود و دید ســاختار 
سیاســی آمریکا تا کجا اجازه خواهد 
داد که ترامپ بــه اقدامات خود که 
ظاهرا از هیچ منطق شناخته شده ای 
برخوردار نیست ادامه دهد و آیا او نیز 
به سرنوشت »کندی« یا »نیکسون« 

دچار خواهد شد یا خیر!
حمله بی سابقه به آمریکا

اما احضار سفرا تنها خبر مربوط 
به ترامپ نبود. دیروز مدیر اطلاعات 
ملی آمریکا نیز وارد گود شــد و در 
جلســه اســتماع سنا روســیه را به 
دخالت در انتخابات ریاست جمهوری 
اخیر متهم کرد. »جیمز کلاپر« گفت 
که آمریــکا تاکنون با حمله ای مانند 
اقدام روســیه و با هدف مداخله در 
انتخابات این کشور، مواجه نشده بود. 
»کلاپر« همچنیــن گفت که هفته 

جاری گزارشــی منتشر می شود که 
دلیل روسیه برای مداخله در انتخابات 
آمریکا در آن اعلام خواهد شــد. این 
گزارش دربــاره مداخله خارجی در 
انتخابات آمریکا روز پنجشــنبه در 
اختیار باراک اوباما رئیس جمهور قرار 
گرفــت و دیروز )جمعــه( در اختیار 
ترامپ گذاشته شد. »کلاپر«  دونالد 
با اشــاره به اینکه که »رهبر روسیه 
دستور هک ایمیل های حزب دمکرات 
را داده بود« گفت که »انگیزه ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، در این 

گزارش ارائه می شود؟«
به گفته مقامــات دولت کنونی 
آمریــکا، هکرهای وابســته به دولت 
روسیه با هدف تاثیرگذاری بر نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری، ایمیل های 
حزب دموکرات را هک کرده اند. دولت 
روســیه این اتهام را رد کرده است. 
طرفــداران ترامپ پیش از این گفته 
بودنــد که حزب دموکــرات با طرح 
حمایت روسیه از مبارزات انتخاباتی 
او، درصــدد تضعیف »مشــروعیت« 

نتیجه انتخابات بوده اند.

 رئیس جمهور جدید آمریکا به وعده خود عمل کرد

ترامپ قبل از ورود به کاخ سفید
سیفون را کشید!

سخنگوی دولت اردن می گوید، اجرا شدن تصمیم ترامپ برای انتقال 
سفارتخانه آمریکا به قدس شریف، تبعاتی فاجعه بار به دنبال خواهد داشت 

و می تواند خیابان های کشورهای عربی را به آتش بکشد.
»محمد مومانی« وزیر اطلاعات و سخنگوی دولت اردن در واکنش به اظهارات 
ترامپ در باره انتقال سفارت آمریکا به قدس شریف هشدار داد که این کار، یعنی 

گذشتن از خط قرمزها که به نتایج فاجعه باری خواهد انجامید. 
به گزارش فارس به نقل از »آسوشیتدپرس«، وی افزود، »این کار هدیه ای برای 
افراط گرایان خاورمیانه )غرب آسیا( خواهد بود و خیابان های کشورهای اسلامی و 
عربی را به آتش می کشد.« وزیر اطلاعات اردن همچنین به آمریکایی ها صراحتاً 
هشدار داد و گفت، این کار مطمئناً بر روابط دوجانبه کشورهای منطقه و همچنین 
طرف های مربوط به چنین تصمیمی، تأثیر می گذارد. چند روز پیش نیز »مارک 
تونر« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا به اظهارات رئیس جمهور منتخب کشورش 
واکنش نشــان داد و گفت که عملیاتی شدن این تصمیم، هم بر روند صلح میان 
فلسطینی ها و صهیونیست ها تأثیر منفی می گذارد و هم جان سربازان آمریکا در 
خاورمیانه را به خطر می اندازد.  این در حالی است که »نفتالی بنت«، وزیر آموزش 
و رهبر حزب خانه یهودی نیز اعلام کرد، ما طرحی داریم که بر اســاس آن 60 
درصد از مساحت کرانه باختری به اراضی اشغالی الحاق شده و در مقابل آن، به 
فلسطینی ها نظام خودمختار در 40 درصد از کرانه باختری و تشکیل کشوری در 
غزه تعلق می گیرد! به گزارش خبرگزاری قدس،  »بنت« افزود، فلســطینی ها بر 
اساس این طرح خودشان زندگی شان را اداره می کنند و خودشان مالیات هایشان را 
پرداخت می کنند و امور آموزش را برعهده می گیرند و زباله هایشان را جمع می کنند. 
طرح »نفتالی بنت« به این ترتیب است که قدس شرقی به عنوان پایتخت کشور 
فلسطین در نظر گرفته شود و حق آوارگان برای بازگشت به سرزمینشان نیز نادیده 
گرفته می شود و این در واقع موید همان طرح آمریکا برای انتقال سفارتخانه آمریکا 
به قدس اشغالی است که بر اساس آن پوششی فریبنده برای به رسمیت شناختن 
طرح دو دولت و شناسایی رژیم صهیونیستی به عنوان یک کشور مستقل است. 
از سوی دیگر نمایندگان کنگره آمریکا روز پنجشنبه با اکثریت آرا قطعنامه 
شــورای امنیت علیه شهرک سازی رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی را 
محکوم کردند. شــورای امنیت ســازمان ملل متحد در قطعنامه اخیر خود  در 
اقدامی بی ســابقه از رژیم صهیونیستی خواسته بود به فعالیت های شهرک سازی 

در سرزمین های اشغالی فلسطین پایان دهد.

مردم بحرین درپاسخ به فراخوان گروه های انقلابی و در اعتراض به 
محاصره خانه شــیخ عیسی قاسم، رهبر شیعیان این کشور تظاهرات و 

تاکید کردند که تا پای جان از رهبر خود دفاع خواهند کرد.
مردم بحرین پنجشنبه شب طبق وعده ای که داده بودند با شرکت در تظاهرات 
گســترده و تجمع در منطقه »الدراز« بحرین و اطراف منزل شــیخ عیسی قاسم 
خشم خود را از اقدام آشکار نظام آل خلیفه در ضدیت با مذهب تشیع اعلام کرده 
و خواســتار پایان محاصره منطقه الدراز که از 200 روز نیزگذشته است، شدند. 
مردم در حالی که تصاویری از شــیخ عیسی قاسم در دست داشتند ،شعارهایی 
در حمایت از مرجعیت بحرین و علیه آل خلیفه ســر دادند. شــرکت کنندگان 
همچنین در این تظاهرات اعلام کردند تا پای جان از رهبرشان حمایت خواهند 
کرد و محاصره  بیشتر، اثری در عزم و حرکت آنها بسوی برقراری عدالت و آزادی 

و تحقق خواسته های بر حق آنها نخواهد داشت. 
اما نیروهای امنیتی آل خلیفه در واکنش به حضور گسترده مردم در خیابان ها، 
به وسیله  زرهپوش به تجمعات مردمی یورش برده و سعی در متفرق کردن مردم با 
شلیک مستقیم گاز اشک آورکردند. از سوی دیگر رژیم آل خلیفه محاکمه غیرقانونی 
شــیخ عیسی قاسم را برای هشتمین بار به پایان ماه جاری میلادی )بهمن ماه( 
موکول کرد. رژیم آل خلیفه از 7 ماه پیش تابعیت آیت الله »عیســی قاسم« رهبر 
شیعیان بحرین را لغو و محل سکونت ایشان در الدراز را محاصره کرده است. این 
رژیم همچنین در ادامه ســرکوب  اعتراضات مسالمت آمیز مردم بحرین ۳ تن از 
علمای این کشــور را به اتهام مشارکت در تجمع اطراف منزل شیخ عیسی قاسم 
به یک سال حبس محکوم کرد. از دیگر خبرهای مهم بحرین اینکه ، معاون وزیر 
همکاری منطقه ای رژیم صهیونیستی از نقش خود در سفر هیئتی از خاخام های 
یهودی به بحرین پرده برداشت و گفت که این هیئت با برخی سران بحرین دیدار 
کرده است. »ایوب قرا« هم اقرار کرد که رژیم صهیونیستی تقریبا با تمام کشورهای 

عربی حاشیه خلیج فارس ارتباط دارد.

اردن هشدار داد
انتقال سفارتخانه آمریکا به قدس

منطقه را به آتش می کشد

مردم بحرین در منطقه الدراز
به شدت با ماموران آل خلیفه درگیر شدند

سرویس خارجی-
بــن طلال شــاهزاده  ولید 
میلیاردر سعودی در یک مصاحبه 
صریح  اعتراف  ضمن  تلویزیونی 
به حمایــت مالی آل ســعود و 
کشورهای عرب حوزه خلیج فارس 
این گروه  تاکید کرد  از »داعش« 
تروریستی در ریاض تشکیل شد.

کشورهای عربی در کنار غربی ها در 
سال های گذشته بارها از تروریست های 
منطقــه حمایــت کرده انــد و حتی 
برخی داعش را دســت پرورده غرب و 
کشــورهای مرتجع عربی خوانده اند. 
در همین ارتباط »ولید بن طلال« در 
گفت وگو با شبکه »سی ان ان« آمریکا بر 
حمایت حاکمان سعودی و کشورهای 
عرب خلیج فارس از گروه تروریستی 
داعش و حمایت مالی آنها از این گروه 

در آغاز بحران در سوریه تصریح کرد 
و بیان داشت داعش در ریاض تشکیل 
شد و رژیم سعودی از این گروه حمایت 
و از عملیاتش در همه کشورهای عرب 

پشتیبانی مالی می کند.
به دنبال این اعتراف، سایت خبری 
»منامه پست« گزارش داد که »دستگاه 
قضایی عربســتان  دستوری را مبنی 
بر ممنوعیت ســفر ولیــد بن طلال 
بازرگان و از اعضای خاندان ســعودی 
به خارج از کشور و توقف خدمات دهی 
دولتی به وی صــادر کرد. این حکم 
دوشنبه گذشته در یکی از روزنامه های 
عربســتان منتشر شــد.« به گزارش 
العالــم، برخی از فعــالان و کاربران 
شبکه های اجتماعی این دستور را به 
منزله اعمال تدابیر شــدید علیه ولید 
بن طلال بعد از اظهارات رسانه ای وی 

دانستند که در آن نقش رژیم سعودی 
در تاسیس گروه تروریستی داعش و 
حمایت و پشتیبانی مالی از این گروه و 
فعالیت هایش در همه کشورهای عربی 

را فاش کرد.
البته این تنها افشــاگری در این 

مورد نیست و اردیبهشت گذشته نیز 
نخست وزیر ســابق قطر در اعترافات 
بی ســابقه ای، جنگ جاری در سوریه 
را کار آمریکا، عربستان و قطر دانست 
و گفت آنچه در سوریه رخ داد انقلاب 
مردمی نبود بلکــه جنگی بود که در 

زمان صدارت او کلید خورده است.
اعتراف وزیر خارجه آمریکا

»جان کری« وزیر خارجه آمریکا، 
که با آمدن دولت جدید، از پست خود 
کنار رفت، اعتراف کرد که واشــنگتن 
نــه تنها مانع قدرت گرفتن »داعش« 
در ســوریه نشــد، بلکــه از آن برای 
براندازی )دولت قانونی( »بشار اسد« 

استفاده کرد.
خبرگزاری فارس که بر اســاس 
یک فایل صوتی متعلق به جان کری، 
خبر فوق را پوشش داد، افزود: آمریکا 
گمان داشــت )بشــار( اســد سقوط 
خواهد کرد و می خواست او را به پای 
میز مذاکره بکشاند، ولی به جای این 
اتفاق، )آمریکا( با حمایت »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهور روسیه از بشار 
اسد مواجه شد. هرچند آمریکا خود از 

حامیان اصلی داعش است و اسناد آن 
وجود دارد اما این سخنان جان کری 
هم خود نوعی عقب نشینی اولیه است.

خبــر دیگر اینکــه تحلیلگر بارز 
جهان عــرب در تازه ترین مقاله خود 
از شکست های پی درپی عربستان در 
منطقــه و اوضاع ناگوار این کشــور و 
تقویت جایگاه ایران و محور مقاومت 
در منطقه ســخن گفت. »عبدالباری 
عطــوان« اعلام کرد: »ســال 2016 
میلادی، ســال بدی در همه زمینه ها 
برای عربستان و به طور کلی کشورهای 
شــورای همکاری خلیج فارس بود و 
کسانی که باور ندارند، سر خود را زیر 
برف کرده اند.« وی تاکید کرد: »ایران 
پشت سر هم دستاورد کسب می کند، 
در حالی که زیان های عربستان افزایش 

می یابد.«

اعتراف بی سابقه 

شاهزاده بن  طلال: داعش از سوی آل سعود و در ریاض تشکیل شد

در بیســت وپنجمین روز آزادسازی شهر »حلب«، حدود 200 تن از 
مخالفان مسلح دولت دمشــق در جنوب سوریه پس از ابراز ندامت، به 

ارتش این کشور پیوستند.
آزادسازی حلب، تروریست ها و حامیان آنها را به هم ریخته است و بسیاری از 
عناصر وابســته به گروه های تروریستی را نیز به خود آورد و آنها علاوه بر اینکه به 
شکننده بودن جبهه تروریسم پی برده اند، در این میان دوست و دشمن سوریه را نیز 
خوب شناختند.به هر حال، حلب 2۳ آذر آزاد شد و از آن زمان به بعد، روزی نیست 
که پیروزی جدیدی نصیب جبهه مقاومت نشود؛ طبق گزارشی که خبرگزاری »ابنا« 
آن را رسانه ای کرد، حدود 200 تن از افراد مسلح مخالف نظام »بشار اسد« که در 
منطقه »قنیطره« واقع در جنوب سوریه حضور داشتند، با تشکیل تیپ »حرمون«، به 
ارتش سوریه پیوستند. علاوه بر آن، حدود 1000 فرد مسلح دیگر که در این منطقه 
حضور دارند، قرار اســت براساس یک توافق آشتی، به ارتش بپیوندند.پیوستن این 
افراد به ارتش سوریه، برای رژیم صهیونیستی نگران کننده خواهد بود، چون منطقه 
فوق در مجاورت »جولان« اشــغالی قرار دارد و از این پس، شــرایط منطقه به نفع 
سوریه تغییر خواهد کرد. طی ماه ها و سال های گذشته تروریست های این منطقه 
از جانب تل آویو حمایت می شــده اند.رژیم صهیونیستی در جنگ شش روزه سال 
1967 میلادی، بلندی های جولان ســوریه را اشغال و پس از مدتی آن را ضمیمه 
اسرائیل کرد؛ اقدامی که جامعه بین  الملل هرگز آن را به رسمیت نشناخت.از مهم ترین 
دستاورد دیگر آزادسازی حلب، برقراری آتش بس در سراسر سوریه است.این توافق 
آتش بس شامل تروریست های »داعش« و »جبهه النصره« و گروه های وابسته به آنها 
نمی شود و قرار است به زودی مذاکرات صلحی با حضور نمایندگان دولت سوریه و 
معارضان در شهر »آستانه«، پایتخت قزاقستان، برگزار شود.استفان دی میستورا« 
فرستاده ویژه سازمان ملل به سوریه، ابراز امیدواری کرد که مذاکرات میان دمشق 

و شورشیان در آستانه نتیجه بدهد و به تثبیت آتش بس در سوریه کمک کند.
آمادگی دمشق

»فیصل مقداد« معاون وزیر خارجه سوریه اظهار داشت: دولت سوریه موافق 
شرکت در مذاکرات آستانه، بدون مداخله خارجی است. وی تاکید کرد که سوریه 
در به نتیجه رساندن این مذاکرات، نابودی تروریسم و پایان یافتن کشتار در سوریه 
که با حمایت آمریکا و متحدان آن صورت می گیرد، جدی است.فیصل مقداد ادامه 
داد: دمشــق به موفقیت این مذاکرات اهمیت می دهد و امیدوار است نتایج مورد 

انتظار از این مذاکرات حاصل شود.
کارشکنی ترکیه

دولت ترکیه که اخیرا از طریق وزیر خارجه این کشور، ایران، ارتش سوریه و 
حزب الله را به نقض آتش بس متهم می  کرده، اکنون از تروریست ها می خواهد به 
حملات خود علیه نیروهای دولتی شدت دهند؛ به گزارش خبرگزاری فارس، آنکارا 
از تروریســت ها خواست، به حملات خود علیه نیروهای دولتی شدت ببخشند تا 
بتوانند امتیازات بیشتری از دولت سوریه در مذاکرات، بگیرند.ترکیه علاوه بر آن، 
قصد دارد که گروه تروریســتی »جبهه النصره« را وارد مذاکرات بکند.  علی رغم 
این جبهه گیری ها، با توجه به اعترافات تازه »قورتو لموش« سخنگوی نخست وزیر 
ترکیه و به زیر سوال بردن سیاست های سال های اخیر آنکارا توسط وی، هم  اکنون 
مقامات ترکیه در قبال سوریه دچار اختلاف و شکاف شده اند. به گزارش تسنیم، 
قورتو لموش به روزنامه جمهوریت گفته بود: من از جمله کســانی هستم که به 

اشتباهات سیاسی خود در سوریه اعتراف می کنم.«

دستاوردهای پیروزی حلب تمامی ندارد
صدها تروریست سوری پس از توبه

به ارتش سوریه پیوستند

در ادامه شورش های یک هفته گذشته مکزیک 
که در اعتراض به افزایش بهای بنزین صورت می گیرد 
مردم با ریختن به فروشگاه ها اقدام به غارت کالاها و 

درگیری با نیروهای امنیتی کردند.
به گزارش آسوشــیتدپرس از مکزیکوســیتی، مردم 
مکزیــک از افرایش 20 درصدی بهای ســوخت به عنوان 
بخشی از برنامه اصلاحی دولت در بخش انرژی خشمگین 
شــده اند. این خشــم مردم کــه به درگیری بــا پلیس و 
شــورش های خیابانی انجامیده،  منجر به کشته شدن 2 
تن، غارت ۳00 فروشــگاه و بازداشت شدن بیش از 700 

تن از سوی پلیس شده است.
بر اســاس این تغییرات، میانگین بهای هر لیتر بنزین 
سوپر در مکزیک حدود 90 سنت افزایش می یابد و به این 

ترتیب بهای 4 لیتر بنزین یا حدود یک گالن تقریبا با حداقل 
دســتمزد روزانه یک مکزیکی یعنی 80 پزو )حدود چهار 
برابر( می شود.»انریکه پنا نیتو« رئیس جمهوری مکزیک با 
اذعان به وجود نارضایتی و خشم مردم، گفته: »به هر حال به 
اجرای برنامه اصلاحات بهای سوخت، حذف یارانه ها و شناور 
کردن قیمت های بنزین بر اســاس قیمت های بین المللی 
ادامه خواهیــم داد.« اتاق های بازرگانی مکزیک هم اعلام 
کرده اند که با بســته شدن بزرگراه ها و غارت فروشگاه ها، 
بندرها و پایانه ها در هفته جاری، بسیاری از فروشگاه ها و 
شرکت ها را وادار به تعطیل کردن کسب و کار خود کرده که 
تامین و تدارک کالاهای اساسی و سوخت را تهدید می کند. 
اکثــر این اعتراضات در نزدیکــی پایتخت مکزیک، یعنی 
مکزیکوسیتی رخ داده است. ناآرامی ها همچنان ادامه دارد.

شورش در مکزیک
مردم فروشگاه ها را غارت کردند

مرکز پژوهش های اقتصادی 
اتریش اعلام کرده اتحادیه اروپا 
به علت مشــارکت در تحریم 
17/6 میلیارد  متحمل  روسیه، 

یورو زیان شده است.
اروپا با تشویق و تهدید آمریکا 
طــی دو ســال گذشــته و  پس 
از کودتــای غــرب در اوکراین و 
الحاق کریمه به روسیه تحریم های 
متعددی را علیه مسکو وضع کرده 
اســت. گزارش های جدید حاکی 
اروپا خسارت های سنگینی  است 
از اعمال ایــن تحریم ها متحمل 

شده است.
مرکــز  رابطــه  همیــن  در 
با  اتریش،  اقتصادی  پژوهش های 
انتشار نتایج پژوهشی اعلام کرده  
»تحریم هایی که اتحادیه اروپا به 
دنبال مناقشــه با روســیه بر سر 
اوکراین بر مســکو تحمیل کرده، 
خســارت های اقتصادی زیادی به 
کشــورهای عضو این اتحادیه از 
جمله اتریش وارد کرده و موجب 
از دســت رفتن 400 هزار فرصت 
شغلی در این کشورها شده است.«
در این گزارش کــه روز پنج 
شنبه منتشر شد همچنین آمده: 
»میزان آســیب های وارد شده به 
اقتصاد کشــورهای عضو اتحادیه 
اروپا از محل اعمال تحریم ها علیه 
روسیه در ســال 2015 به حدود 
17 میلیــارد و 600 میلیون یورو 
رسید که سهم اتریش از این رقم 
550 میلیون یورو و از دست دادن 

7 هزار فرصت شغلی بود«.
خبر دیگــر از اروپــا این که 
»مارتین شــولتز«، رئیس پارلمان 
اروپــا در گفت وگــو بــا روزنامه 
خواستار  سایتونگ«،  »زوددویچه 
شــجاعت بیشــتر در برخورد با 
»جناح راســت پوپولیســتی« و 
مخالفــان اتحادیه اروپا شــده و 
گفتــه: »مــا می بینیم کــه این 
نیروهای مخرب مورد اســتقبال 
قرار می گیرند. این شرایط نیازمند 

یک پاسخ است.«
وی همچنیــن گفته: »ما باید 
این پرســش را مطــرح کنیم که 
این خشــم و دلسردی و ناامیدی 
افرادی که احزابی مانند جبهه ملی 
فرانسه را انتخاب می کنند از کجا 
آمده است. آنها نه تنها انسان هایی 
هستند که شرایط بدی دارند بلکه 
انسان های مرفهی هم هستند که 
از یک آینده نامعلوم می ترسند. ما 
نمی توانیم این ترس را با تقلید از 
برخی ها  مسئولانه  غیر  شعارهای 
بگیریــم.« »شــولتز« در بخش 
دیگری از سخنانش از دولت های 
عضو اتحادیه اروپا درخواست کرد 
کــه اعتقاد خود به این اتحادیه را 

اعلام کنند.
گفتنی اســت بحران شــدید 
اقتصادی در کشــورهای اروپایی 
باعث شده مردم به سمت احزاب 
راســت  جریان های  و  سیاســی 
پوپولیســتی متمایل شــوند که 
این امر باعث نگرانی رهبران اروپا 

شده است.

خسارت 17/6 میلیارد یورویی اروپا
از همراهی با تحریم های ضدروسی آمریکا

دبیرکل جنبش »نجبــاء« عراق با دبیرکل حزب الله لبنان در 
بیــروت دیدار کرد و در این دیدار، طرفین درباره نحوه مبارزه با 

تروریسم و تحولات منطقه گفت وگو کردند.
»اکر الکعبی« برای نخستین بار به دیدار »سیدحسن نصرالله« رفت. 
در این دیدار، آخرین وضعیت امنیتی و سیاســی منطقه و نقش مقاومت 
در مبارزه علیه تروریسم، مورد بررسی طرفین قرار گرفت. در حال حاضر 
»الکعبی« جزو فرماندهان بسیج مردمی عراق است و وی به همراه نصرالله، 
دو فرمانده مهم جبهه مقاومت علیه تروریسم در منطقه محسوب می شوند.
سیدحســن نصرالله از جانب رهبر معظم انقلاب »رهبر شجاع عرب« 

نام گرفته است. 
براساس بیانیه ای که جنبش نجباء پس از این دیدار منتشر کرد، دو 
طرف درباره پیروزی های مقاومت علیه گروه های تروریستی - تکفیری در 

جبهه های مختلف خصوصاً »حلب« و »موصل«، گفت وگو کردند.
اظهارات عبادی

بــه گزارش العالم، حیدر عبادی نخســت وزیر عراق اما اعلام کرد که 
نیروهای این کشور تاکنون دو سوم استان »نینوا« را پاکسازی کرده اند و 

هم اکنون در داخل موصل سرگرم پاکسازی عناصر داعش هستند.
وی ایــن را هم گفت که: »جنگ ما علیه تروریســم، در نیمه پایانی 
آن اســت.« وی در مورد میزان مهارت نظامیان عراقی نیز گفت: »ارتش 
عراق اکنون تجربه رزمی بالایی دارد و این تجربه را در جریان جنگ علیه 

تروریسم کسب کرده است.«
عملیات میدانی

در حالی که عملیات نیروهای مســلح عــراق علیه داعش در موصل 
همچنان ادامه دارد، واحدهایی از ارتش کنترل مناطقی از حومه شــهر 

مرزی »قائم« در استان الانبار را به دست گرفتند.
نیروهای ارتش در این عملیات که دیروز صورت گرفت، روســتاهای 
»الدوسه«، »الاخضر«، »الحمس«، »تل اصغر«، »وادی عبید« و »التیل« 
را آزاد کردند. عناصر داعش علاوه بر موصل، در بخش هایی از استان های 

»الانبار« و »کرکوک« هنوز حضور دارند.
از موصل نیز خبرها حاکی اســت، ارتش عراق اکثر بخش های شرق 
رود فرات را پاکســازی کرده و هم اکنون برای پیشروی در ساحل غربی 

برنامه ریزی می کند.
از موصل همچنین خبر رســیده، جنگنده های عراقی 11 خودروی 
انتحــاری و نظامی داعش را در محله های جنوبی موصل منهدم کردند و 
87 تروریست را کشتند. »فرات نیوز« شمار تلفات داعش در محور جنوبی 

موصل را 1۳0 تن اعلام کرده است.
انفجار تروریستی در بغداد

براثر انفجار یک خودروی بمب گذاری شده در منطقه »باب المعظم« 
بغداد، 11 نفر شــهید و 25 تن دیگر مجروح شدند. به نوشته خبرگزاری 
تســنیم داعش مسئولیت این حمله تروریستی را که پنجشنبه شب رخ 
داد را برعهده گرفته است. طی روزها و هفته های گذشته شهرهای بغداد، 

سامرا و نجف اشرف شاهد حملات تروریستی داعش بوده است.

دیدار نصرالله و الکعبی
رهبران شجاع عرب در لبنان

غول خودروســازی ژاپن 5 دقیقه پس از توئیت تهدیدآمیز »دونالد 
ترامپ« بیش از یک میلیارد دلار ضرر کرد.

شرکت های بزرگ خودروسازی در آمریکا همچون فورد ، جنرال موتورز و تویوتا 
به دلیل هزینه های بالای کارگران و برقراری کارخانه در داخل آمریکا علاقه زیادی 
به ایجاد خطوط تولید در مناطقی دارند که برای آنها هزینه کمتری داشته باشد و 
بعد از اتمام ساخت آن را به آمریکا منتقل کنند . در این بین بهترین گزینه کشور 
مکزیک اســت. مکزیک نه تنها دارای نیروی کار بسیار ارزان است بلکه از لحاظ 
جغرافیایی به آمریکا نزدیک است و این نزدیکی باعث می شود که بعد از ساخت 

ماشین ها با قیمت کمتری به آمریکا برسند.
این سیاست گذاری اما به مذاق »ترامپ« خوش نیامده است ، وی که خوی 

تجارت و معامله گری اش را نمی تواند کنار بگذارد حتی به متحدین سنتی آمریکا 
نیز حمله می کند. او معتقد اســت که تولید مصرفی مردم آمریکا باید در خاک 
آمریکا ســاخته شود تا با این اقدام کارگران بیشتری مشغول به کار شوند . حتی 
اگر تولید به ضرر کارخانه هایی همچون تویوتا تمام شــود. وی درطول مناظرات 
انتخاباتــی خود »فورد« و »جنرال موتورز« را به باد انتقاد گرفته و گفته که آنها 

اگر می خواهند فروش داشته باشند باید در آمریکا تولید کنند.
پس از انتقاد »ترامپ« فورد و جنرال موتورز سیاستشان را تغییر دادند و برای 
در امان ماندن از گزند ترامپ خطوط تولیدی خارج از کشــور را تعطیل کردند . 
»تویوتــا« اما در این بین هنوز مقاومت می کند. آنها که از قبل خطوط مونتاژی 
را در ایالت »باهای«  مکزیک داشتند اعلام کرده بودند که قصد تولید بیشتر در 

خطوط مونتاژ مکزیک را همزمان با آغاز ســال جدید میلادی دارند . مطلبی که 
باعث خشــم ترامپ شده است.وی با توئیت مطلبی چند خطی، ناراحتی خود را 
نشان داده است: »تویوتا اعلام کرده که قصد افتتاح خط مونتاژ جدید در باها را 
دارد تا خودروهای مورد نیاز آمریکایی ها را بسازد. به هیچ وجه ! ماشین ها را یا در 

آمریکا بسازید و یا مبلغ زیاد مالیات مرزی را پرداخت کنید.«
این توئیت ترامپ تاثیر منفی بر بازار تویوتا داشــت . به نوشته ایندیپندنت ، 
»تنها پنچ دقیقه بعد از این یادداشت، تویوتا اعلام کرد مبلغ یک میلیارد و دویست 
میلیون دلار ضرر کرده اســت .« اقدامی که نشــان داد ترامپ دوســت و دشمن 
نمی شناسد و حتی امکان دارد متحدان قدیمی اش را به خاطر اختلافات طبیعی 

متحمل ضرر های کلان کند.   

خسارت سنگین تویوتا 5 دقیقه پس از تهدید توئیتری ترامپ

جولان تروریست های تکفیری در ترکیه        تکفیری ها ازمیر را به هم ریختند
درگیری مسلحانه و انفجار خودرو بمب گذاری شده 
در مقابل دادگاهی در شهر ازمیر ترکیه حداقل چهار 

کشته و هفت مجروح بر جای گذاشته است.
ترکیه باز هم شاهد یک حمله تروریستی بود. حمله ای که 
مخالفان »رجب طیب اردوغان« معتقدند حاصل سیاست های 
اشتباه دولت وی در سراسر ترکیه است. به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما، روز پنجشنبه خودروی حامل مواد منفجره در 
نزدیکی درب پارکینگ دادگســتری ازمیر منفجر شد که 
چهار کشته و هفت مجروح برجای گذاشته است. »ارول آی 
ییلدیز«، استاندار ازمیر گفت: این موضوع زمانی رخ داد که 
نیروهای پلیس دو خودروی مشکوک را جهت بازرسی متوقف 
کردند. یکی از خودروها که حامل مواد منفجره بود توســط 
تروریســت ها منفجر شد. پس از آن، میان سه تروریست و 
نیروهای پلیس مستقر در محل درگیری رخ داد که در نتیجه 

تبادل آتش میان طرفین دو تروریست کشته و تروریست سوم 
متواری شد.  استاندار ازمیر افزود: »در این تبادل آتش یک 
کارمند دادگستری و یک پلیس کشته شدند و خودروی دوم 
که مشکوک به حمل مواد منفجره بود تحت کنترل نیروهای 
امنیتی منفجر شــد.« وی گفت: »شواهد حاکی از آن است 
که این اقدام تروریستی توسط پ.ک.ک صورت گرفته است 
.همچنین »بکر بوزداغ« وزیر دادگستری ترکیه با اشاره به 
حمله روز پنجشــنبه در مقابل ساختمان دادگستری ازمیر 
گفت: »18 نفر در این باره بازداشت شدند. هویت تروریست ها 
شناســایی شده است اما به دلایل امنیتی نمی توانیم آن را 
بیان کنیم اما هیچ شــکی وجود ندارد که این حمله توسط 
پ.ک.ک انجام شده است.« ترکیه در شب سال نو میلادی 
نیز شــاهد یک حمله تروریستی بود که ۳9 کشته بر جای 

گذاشت. عامل این حمله متواری است.


